
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica" e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, e 
successive modificazioni; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario", e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, e successive 
modificazioni; 
VISTO il Regolamento UE 679/2016 in materia di trattamento dati e il D. Lgs. 10.08.2018, n. 101 
“Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonchè alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il D.R. n. 3073 - Prot. n. 61305 del 13.03.2024 con cui è stato emanato il Regolamento 
organizzativo e di funzionamento del Comitato Etico della Ricerca del Politecnico di Milano, e in 
particolare l’art. 3 “Composizione del Comitato Etico”; 
VISTO il D.R. n. 3592 del 25.03.2024 con cui è stato costituito il Comitato Etico della Ricerca per il 
triennio 2024/2026 e contestualmente è stata nominata la Prof.ssa Viola Schiaffonati quale Presidente 
del Comitato stesso per il triennio 2024/2026; 
VISTA la nota dell’08.04.2024 con cui la Prof.ssa Viola Schiaffonati ha designato il Prof. Gabriele Pasqui 
quale Vice Presidente del Comitato Etico della Ricerca, per il triennio 2024/2026; 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Per tutte le motivazioni espresse nelle premesse, il Prof. Gabriele Pasqui – Ordinario – afferente al 
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani del Politecnico di Milano, è nominato Vice Presidente del 
Comitato Etico della Ricerca del Politecnico di Milano per il triennio 2024/2026. 

 
Art. 2 

La nomina del Prof. Gabriele Pasqui, quale Vice Presidente del Comitato Etico della Ricerca del 
Politecnico di Milano, decorre dalla data di registrazione del presente provvedimento e termina il 31 
dicembre 2026. 

 
IL RETTORE  

        Prof.ssa Donatella Sciuto 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente e ss.mm.ii. 


		2024-04-11T14:08:15+0200
	DONATELLA SCIUTO




